referido Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 31/12/2022 até o dia 30/12/2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor global da contratação é de R$ 1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais),
conforme tabela abaixo:

Grupo  Id. Descrição do Bem ou Serviço Quan�dade Unidade
Valor

Unitário
Valor Total

1

1
Subscrição de Serviços de Suporte e

Manutenção para Licença Qlik
NPrin�ng Server – 12 meses

1
Atualização e

Suporte
R$ 30.500,00 R$ 30.500,00